福岡糖尿病療養指導士各位殿

  福岡ＣＤＥＪ連絡会設立について

        福岡ＣＤＥＪ連絡会 代表世話人

九州中央病院
看護師 吉井千賀子

拝啓
 皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、私共はこの度、平成 23 年 11 月 26 日 LCDE 総会承認のもと、福岡糖尿

病療養指導士認定会のなかに福岡ＣＤＥＪ連絡会を設立いたしました。
 本連絡会は、福岡の医師並びに糖尿病療養指導士の資格を持つコメディカル

によって構成されており、糖尿病治療や管理、指導を理論並びに実践の双方か

ら探求し患者さん支援の確立や地域医療への貢献を目的としております。
 今後は、LCDE の方々と共に勉強会や地域活動をおこなっていきたいと考え

ております。
 今後ともよろしくお願いいたします。

敬具

共催：福岡糖尿病療養指導士認定会 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

福岡県栄養士会病院栄養士協議会

後援：福岡県糖尿病対策推進会議

企画責任者：吉井千賀子

日 時 ： 2012年3月20日（火） 9:30～12:30
場 所 ： 電気ビル本館 B2F 8号会議室

福岡県福岡市中央区渡辺通2-1-82 ＊裏面地図参照

TEL 092-781-0685

日本糖尿病療養指導士認定講座
【第2群:1単位】【第1群管理栄養士・栄養士、1単位】【第1群:看護師・准看護師、1単位】
福岡糖尿病療養指導士認定講座 【2単位】

＊講習会開始20分後の入場につきましては、単位発行ができません。
～参加費 1000円～

9:30～10:30 現場からの報告
座長 赤坂おけだ内科クリニック 院長

桶田 俊光 先生

『 福岡CDEJ連絡会の立ち上げと今後 』

九州中央病院 看護師 吉井 千賀子 先生

『 糖尿病療養指導士の活動のあるべき姿

～インスリン自己注射手技とSMBGの手技指導～ 』

宗像医師会病院 薬剤師 虎石 顕一 先生

『 当院の糖尿病療養指導外来および西東京CDEの活動報告 』

杏林大学医学部付属病院 薬剤師 小林 庸子 先生

10：30～11:30 特別講演
座長 福岡糖尿病療養指導士認定会 副会長

よしなり内科クリニック 院長
吉成 元孝 先生

『 福岡県糖尿病療養指導士の活動とその役割 』

福岡糖尿病療養指導士会 会長

中村学園大学 教授

大部 正代 先生

11:30～12:30 招聘講演
座長 日本糖尿病療養指導士認定機構 理事

行橋中央病院 院長

梅田 文夫 先生

『 糖尿病診療におけるチーム医療の充実と

その社会的評価の向上をめざして 』

日本糖尿病療養指導士認定機構理事長

順天堂大学医学部高齢者・代謝内分泌内科学 教授

小沼富男先生

第1回 福岡CDEJ連絡会講演会

※事前申込み制とさせて頂きますので別紙申込書にご記入の上、3月13日（火）までにFAXにて

お申込みをお願い申上げます。ご理解の程、宜しく御願い申上げます。

電気ビル本館
福岡県福岡市中央区渡辺通2-1-82

交通機関のご案内

市内バス
・JR博多駅バス停（A番のりば）より乗車 渡辺通1丁目降車すぐ
・天神博多大丸前バス停（4番のりば）より乗車 渡辺通1丁目降車すぐ

地下鉄
・七隈線 渡辺通駅（電気ビル本館 B2Fへ直結）

＊七隈線は、空港線・箱崎千とは接続しておりません。

タクシー
・JR博多駅より・・・約7分
・天神より・・・約5分
・福岡空港より・・・約25分

※ご出席の際は事前に別紙申込書にご記入の上 ＦＡＸにて申し込みをお願いいたします。

※公共の交通機関でのご来場をお願いいたします。

第1回福岡ＣＤＥＪ連絡会講演会

申込書

ノボ ノルディスクファーマ株式会社 九州ブロック 福岡第一エリア 加藤 智之宛

ＴＥＬ： 092-474-9171 ＦＡＸ ： 092-474-2367

御芳名 職種 ＬＣＤＥ ＣＤＥＪ

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

※御芳名・職種、糖尿病療養指導士の資格の有無について（□に✔ ）ご記入下さい。

ご施設名

ご連絡先

※ＣＤＥＪの方で今後ご案内が不要の方はご一報頂ければ幸いです

＜申込み期限：3月13日（火）まで＞